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[Justitsministeren.] 
der ikke er noget spørgsmål, der berører 
problemet, som dette kommissorium ikke 
giver kommissionen adgang til at tage op 
til overvejelse. 

Må jeg sige til fru Else-Merete Ross, at 
som det fremgår af min oplæsning af nav- 
nene på dem, der er kommet i denne kommis- 
sion, er der ingen grund til at frygte for, at 
de særlige synspunkter, hr. Vanggaard har, 
skal komme til at præge arbejdet. Men hvis 
hans synspunkter for øvrigt er rigtige, var det 
da ingen skade til, at de kom til vores og 
kommissionens kundskab. 

Jeg sagde allerede forrige gang, jeg havde 
ordet, at undervisningsministeren er util- 
freds med, at der i for ringe grad er seksual- 
oplysning i skolerne, og at han vil tage spørgs- 
målet op til overvejelse. Jeg skal minde ham 
om det igen, og jeg er ikke i tvivl om, at han 
vil sætte fart på. 

Med hensyn til spørgsmålet om de ge- 
nerte unge mænd, er jeg fristet til at sige, 
at hvis en ung mand er så genert, at han i 
dag ikke kan skaffe sig et kondom, er der 
heller ikke stor udsigt til, at han får brug 
for det. 

Til hr. Niels Westerby vil jeg gerne sige, 
at vi naturligvis vil bede udvalget om at se 
på gældende lovgivning i en række andre 
lande, hvor man har en friere holdning til 
disse problemer, og vi vil gennem justits- 
ministeriet søge at fremskaffe indberet- 
ninger herom. 

Jeg skylder lige at føje til, at spørgs- 
målet om automatsalg af kondomer er til 
overvejelse i justitsministeriet; men vi har 
jo, som det er oplyst, under overvejelse at 
stille forslag om at ændre straffelovens be- 
stemmelser om reklame for de præventive 
midler, og jeg håber, at alene den ændring, 
når den er vedtaget 홢 og det bliver den 
nok 홢 kan have en gavnlig indflydelse. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Efter de faldne udtalelser 
foreslår jeg, at lovforslaget henvises til et 
udvalg på 17 medlemmer. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er ved- 
taget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om nedsættelse af en 
trafikkommission. 

Valgt blev: Lindberg, Waldemar Laursen, 
Hans Lund, Otto Mørch, Helge Nielsen, Axel 
Ivan Pedersen, Karl Max Rasmussen, Holm- 
berg, Enggaard, Per Møller, Johan Philipsen, 
Ninn-Hansen, Mads Eg Damgaard, Stæhr 
Johansen, Arne Larsen, Kampp og A. C. 
Normann. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Medlemmer af folketinget Poul Schlüter, 
Bendix, Knud Bro og Ninn-Hansen har 
meddelt mig, at de ønsker mundtligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændringer i lov om 
tipning. 

Medlem af folketinget Bernhard Bauns- 
gaard har meddelt mig, at han ønsker til 
undervisningsministeren at stille følgende 
spørgsmål: 

홢Kan ministeren give oplysninger om, 
hvordan man i ministeriet har tænkt 
sig at gennemføre den fransk-danske 
kulturaftales regler om styrkelse af faget 
fransk i de danske skoler?" 

Medlem af folketinget Bendix har meddelt 
mig, at han ønsker til undervisningsmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

"Agter ministeren at fremsætte lov- 
forslag om indførelse af en obligatorisk 
årlig afgift til anerkendte studenter- og 
elevråd på universiteter, højere lærean- 
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